ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Бак вертикальный с внутренней эластичной емкостью производства марки Fire Tek применяется в
системах автоматического пенного пожаротушения для хранения пенного концентрата и
обеспечения его подачи в пеносмеситель.
ОПИСАНИЕ
Бак типа FT-V (рис. 1), поставляемый в вертикальном (рис. 2) исполнении, представляет собой
стальную, с антикоррозийным покрытием, закрытую емкость с эластичной внутренней емкостью,
обеспечивающей изоляцию пенного концентрата от воды (таким образом сохраняется качество

Принципиальная схема установки бака в комплекте с обвязкой и другими элементами системы на примере дренчерной
системы приведена на рис. 3.
ГАРАНТИЯ
Поставщик гарантирует отсутствие дефектов в материалах и технологии изготовления оборудования в течение одного
года с даты отгрузки оборудования (гарантийного периода).
ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА
При заказе указывается модель бака (FT-V) или тип установки (вертикальный), объем бака (табл. 1) – в случае
стандартного объема или объем бака с нужными размерами – при нестандартном варианте, комплектация бака.
Пример: вертикальный бак V=600 л, в комплекте с обвязкой.
Заказ: вертикальный бак типа FT-V600 в комплекте с обвязкой.
Таблица 1.  Типы вертикальных баков
Модель Объем,
л
Размер, мм Вес, кг Обрешетка, мм
A B C D E F G H I Ø нетто брутто  L (320) W (250)  H (400)
FT-V100 100 485 1056 700 500 260 96 422 318 100 14 55 120 800 800 1250
FT-V200 200 650 1211 855 615 260 96 500 400 100 14 120 205 850 850 1430
FT-V300 300 650 1496 1140 900 260 96 500 400 100 14 145 235 850 850 1716
FT-V400 400 650 1826 1470 1230 260 96 500 400 100 14 170 250 850 850 2076
FT-V500 500 780 1636 1260 1000 280 96 570 465 100 14 201 300 960 960 1886
FT-V600 600 780 1866 1490 1230 280 96 570 465 100 14 223 341 960 960 2186
FT-V700 700 865 1756 1380 1100 280 96 570 465 100 14 235 381 1260 1260 2156
FT-V800 800 865 1866 1510 1230 280 96 610 523 125 16 300 442 1260 1260 2186
FT-V900 900 865 2186 1810 1530 280 96 610 523 125 16 330 480 2436 1138 1165
FT-V1000 1000 980 2001 1530 1230 300 96 660 580 125 16 389 575 2320 1240 1265
FT-V1500 1500 1050 2510 2030 1530 300 96 695 615 125 16 580 760 2830 1310 1450
FT-V2000 2000 1200 2601 2130 1530 300 96 730 700 150 18 835 1092 2920 1430 1600
FT-V2500 2500 1200 2946 2500 2100 300 146 800 700 150 18 1098 1385 3266 1500 1600
FT-V3000 3000 1250 3246 2800 2400 300 146 825 725 150 18 1230 1580 3566 1550 1650
FT-V3500 3500 1250 3646 3200 2800 300 146 825 725 150 18 1380 1726 3966 1550 1650
FT-V4000 4000 1300 3746 3300 2900 300 146 850 750 150 18 1613 1815 4066 1600 1700
FT-V4500 4500 1300 4146 3700 3300 300 146 850 750 150 18 1630 1920 4486 1600 1700
FT-V5000 5000 1400 4046 3600 3200 300 146 900 805 200 20 1977 2323 4366 1705 1800
FT-V5500 5500 1400 4346 3900 3500 300 146 900 805 200 20 2077 2415 4666 1705 1800
FT-V6000 6000 1500 4146 3700 3300 300 146 950 855 200 20 2239 2588 4366 1805 1900
FT-V6500 6500 1500 4446 4000 3600 300 146 950 855 200 20 2373 2750 4766 1805 1900
FT-V7000 7000 1600 4246 3800 3400 300 146 1000 915 250 20 2580 2950 4566 1915 2000
FT-V7500 7500 1600 4546 4100 3600 300 146 1000 915 250 20 2770 3100 4866 1915 2000
FT-V8000 8000 1700 4396 3950 3450 300 146 1050 965 250 20 2905 3305 4716 2015 2100
ООО «ТИ-СИСТЕМС»  ИНЖИНИРИНГ И ПОСТАВКА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ
Интернет: www.tisys.ru   www.tisys.kz   www.tisys.by  www.tesec.ru   www.ти-системс.рф
Телефоны: +7 (495) 7774788, 7489626, (925) 5007155, 54, 65
Эл. почта:  info@tisys.ru  info@tisys.kz   info@tisys.by